別記第11号様式（第6条関係）

令和7年3月19日

北 広 島 市 長　　様

　（申請者）

　　団体名

　　主たる事務所所在地

　　（代表者住所）

　　代表者の役職名・名前

交付決定事業の
名称

松葉町第１自治会創立５０周年記念誌の発行

総事業費(円) 円

実施期間
又は

実施日時

実施場所

事業実施により
得られたこと

及び
今後の展開

市に提出する成
果物

実施内容の詳細

添付書類

1　補助金等交付申請額算出調書(第3号様式の2)

2　経費の配分調書(第3号様式の3)

3　事業収支決算書(別記第12号様式)

4　補助金等精算書(別記第12号様式の2)

5　領収書等(原本と写し)

6　その他市長が必要と認める書類

７月に５名の編集委員を選定し、掲載内容を決定、住民に写真や関係資料の提
供、昔の思い出の寄稿などを呼び掛けた。また、住民にインタビューを行い、
エコミュージアムにも団地造成当時の写真の提供を依頼した。最終的に、記念
誌ダイジェスト版の印刷は１２月に完了、１月に住民に配布し、またホーム
ページへの掲載は３月１０日に完了した。

127,572

令和６年７月１日～令和７年３月１０日

北広島市松葉町内

松葉町第１自治会の創立以来歩んできた歴史が明らかになり、自治会運営の問
題点や町内の人口構成の変化とそれに伴う環境の変化、個人が経験してきた生
活上苦労されたこと、自然環境の変化などが、現在の住民に改めて認識され、
共有できた。更に、今回開設されたホームページは毎年更新されることにより
データーが蓄積され、常に過去のデーターを閲覧することができる。これらの
知見は少子高齢化が進む中、問題解決のヒントを提供できる可能性がある。

１）松葉町第１自治会創立５０周年記念誌　２）同自治会創立５０周年記念
ホームページにアクセスするためのQRコード

　令和６年５月９日付けで申請し、令和６年６月２４日北広市民指令第１２号で交付決定された
補助事業に係る実績を北広島市公益活動事業補助金交付事務要領第6条の規定により、関係書類
を添えて報告します。

令和６年度 公益活動事業補助金実績報告書

会長　石塚　幸寿

松葉町第１自治会

1 / 23 ページ

010471
テキストボックス

【資料2-2】

別記第3号様式の2（第2条関係）

（単位：円）

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ Ｆ Ｇ Ｈ

印刷製
本 費

111,430 111,430 111,430 111,430 1/2 55,715

消耗品
費

9,462 9,462 9,462 9,462 1/2 4,731

使用料及
び賃借料 6,680 6,680 6,680 6,680 1/2 3,340

合計 127,572 0 127,572 127,572 0 127,572 63,000
千円未満
切り捨て

後

注１

２

　３

　４

　５

　６
　７

「補助事業等に関して生ずる寄附金その他の収入」欄には、補助基本額の算出にあたり寄附金そ
の他の収入を控除すべきこととされている補助金等の交付を申請する場合に使用してください。

「補助対象経費」欄には、当該補助事業等のうち補助の対象となる部分に限る経費の額を記載し
てください。

「補助基準により算出した額」欄には、補助基準（額）が定められているときはその基準により
算出した額を記載し、補助基準が定められていないときは斜線で抹消してください。

「補助基本額」欄には、当該補助金等の算出の基礎となるべき額を記載してください。
定額補助の場合は、「補助率」欄を斜線で抹消してください。

「補助事業等に要する経費」欄には、当該補助事業等に係る経費の総額を記載するものとし、
「単価」「数量」欄が不要のときは斜線で抹消してください。

補助金等交付申請額算出調書

区分

補 助 事 業 等 に 補助事
業等に
関して
生ずる
寄付金
その他
の収入

差 引
所要額
( Ａ －
Ｂ )

補助対
象経費

補助基
準によ
り算出
した額

補 助
基本額

補助率

補助金
等

交付申
請
額

( Ｆ ×
Ｇ )

備 考単価 数量 金 額

「区分」欄には、細分された項目等当該補助事業等において区分すべきこととされている事項を
記載してください。

2 / 23 ページ

別記第3号様式の3（第2条関係）

（単位：円）

申 請 額
他 の

補助金等

印 刷 製 本 費 111,430 55,715 55,715

消 耗 品 費 9,462 4,731 4,731

使用料及び賃
借 料

6,680 3,340 3,340

合　計 127,572 63,000 64,572
申請額千円未満切
り捨て後

注１「区分」欄には、経費名又は細分された項目など補助事業等において区分すべきこととされている事項を記
載してください。

２「負担区分」欄中「市費補助金等」欄には、区分ごとの交付申請額を記載してください。

３「負担区分」欄中「その他」欄には、補助事業等に要する経費のうち市費補助金等及び自己負担額以外で支弁
する経費(寄付金、収入等)があるときは、その金額を記載し、その内容を「備考」欄に記載してください。

４「備考」欄には、必要に応じ積算の基礎その他必要な事項を記載してください。

経費の配分調書

区 分
補助事業等
に要する経

費

負 担 区 分

備 考
市 費 補 助 金 等

自 己
負 担 額

そ の 他

3 / 23 ページ

別記第12号様式（第6条関係）

１　収入の部　 （単位：円）

予　算　額 決　算　額 摘　要　欄

64,000 64,572

64,000 63,000

128,000 127,572

２　支出の部 （単位：円）

予　算　額 決　算　額 摘　要　欄

109,000 111,430
記念誌200部印刷製本代一
式

11,000 9,462
コピー用紙、封筒、イン
クカートリッジ、ファイ
ル

8,000 6,680 資料のコピー代

128,000 127,572

※

支 出 合 計

申請時に予算計上していなかった科目が発生した場合は、科目、決算額を記載するととも
に、その事由及び内容を摘要欄に記入してください。

使 用 料 及 び 賃 借 料

消 耗 品 費

事業収支決算書

科　　　目

自 己 資 金

市 補 助 金

収 入 合 計

科    目

印 刷 製 本 費

4 / 23 ページ

別
記
第
12
号
様
式
の
2(

第
6条

関
係
)

(
単

位
：

円
)

(
K
-
L
)

Ａ
Ｂ

Ｃ
Ｄ

Ｅ
Ｆ

Ｇ
Ｈ

Ｉ
Ｊ

Ｋ
Ｌ

Ｍ
Ｎ

Ｏ
Ｐ

Ｑ
Ｒ

印
刷
製

本
費

10
9
,0
00

10
9,

00
0
10
9,
00

0
1
11

,4
30

11
1,

43
0

11
1,

43
0

1
/2

消
耗
品

費
11
,0

00
11

,0
00

11
,0

00
9,

46
2

9,
46

2
9
,4

62
1
/2

使
用

料
及

び
賃

借
料

8,
00

0
8,

00
0

8
,0

00
6,

68
0

6,
68

0
6
,6

80
1
/2

合
計

12
8
,0
00

0
12

8,
00

0
12
8,
00

0
1
27

,5
72

0
12

7,
57

2
12

7,
57

2
64

,0
00

63
,0

00
0

63
,0

00
0

63
,0

00
63

,0
00

1
,
0
0
0

注
１ ２ ３ ４

「
計
画
」

欄
に

は
、

申
請

の
際

の
数

値
(変

更
の

承
認

が
あ

っ
た

と
き

は
、

変
更

後
の

数
値

)を
記

載
し

て
く
だ
さ
い
。

「
補
助
金

等
精

算
額

」
欄

に
は

、
実

施
に
係

る
補

助
基

本
額

(H
)に

補
助

率
(I
)を

乗
じ

て
得

た
額

を
記

載
し

て
く
だ
さ
い
。
た
だ
し
、
補
助
金
等
の
算
出
が
他
の
方
法
に
よ
っ
て
い
る
場
合
は
、
そ
の
方
法
に
よ
り
算
出
し
た
額

を
記
載
し

て
く

だ
さ

い
。

定
額
補
助

の
場

合
は

、
「

補
助

率
」

欄
を
斜

線
で

抹
消

し
て

く
だ

さ
い

。

補
助

金
等

精
算

書

区
分

計

画

実

施

補 助 率

補
助

金
等

の
交

付
の

決
定

補
助

金
等

精
算

額
補

助
金

等
領

収
済

額

補
助

金
等

領
収

未
済

額

(K
-M

)

補
助

事
業

等
に

係
る

経
費

の
債

務
確

定
額

不 用 額
補
助
事

業
等
に

要
す
る

経
費

補
助
事

業
等
に

関
し
て

生
ず
る

寄
附
金

そ
の
他

補
助

対
象

経
費

補
助

基
本

額

補
助

事
業

等
に

要
す

る
経

費
支

払
済

額
支

払
未

済
額

合
計

(O
+P

)

（
当

初
：

令
和

6
年

6
月

2
4
日

北
広

市
民

指
令

第
1
2
号

）

変
更

令
和

6
年

1
1

月
1
2
日

北
広

市
民

指
令

第
6
1
号

「
区
分
」

欄
に

は
、

細
分

さ
れ

た
項

目
等
当

該
補

助
事

業
に

お
い

て
、

区
分

す
べ

き
こ

と
と

さ
れ

て
い

る
事
項
を
記
載
し
て
く
だ
さ
い
。

補
助

事
業

等
に

関
し

て
生

ず
る

寄
附

金
そ

の
他

の
収

入

補
助

対
象

経
費

補
助

基
本

額
年

月
日

番
号

金
額

64
,0

00
63

,0
00

0
63

,0
00

0
63

,0
00

63
,0

00
1
,
0
0
0

（
4
9,
00
0）

5 / 23 ページ

6 / 23 ページ

7 / 23 ページ

8 / 23 ページ

9 / 23 ページ

10 / 23 ページ

12 / 23 ページ

010471
テキストボックス
【参考】
成果物（記念誌）
※一部抜粋